



## افزایش ۵ درصدی مصرف بنزین نسبت به پارسال

سرویس خبری روزنامه ارک - میانگین مصرف بنزین ایران تا ۲۸ مهرماه سال جاری ۷۹ میلیون لیتر بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۵.۳ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایستا، میانگین مصرف بنزین ایران تا جمعه ۲۸ مهرماه ۷۹ میلیون لیتر بوده است. با توجه به اینکه میانگین مصرف بنزین در مهرماه سال گذشته ۷۵ میلیون لیتر بوده، میانگین مصرف بنزین حدود ۵.۳ درصد رشد داشته است.

بر اساس این گزارش، میانگین مصرف بنزین کشور در شش ماهه نخست سال ۸۱.۷ میلیون لیتر بوده است که نسبت به آمار شش ماهه سال گذشته ۸.۳ درصد رشد داشته است. از نظر حجمی بیش از ۱۵ میلیارد و ۱۹۶ میلیون لیتر بنزین در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ مصرف شده است. میانگین مصرف بنزین در شهریورماه به علت حجم بالای مسافرت و تعطیلات عید قربان و عید غدیر ۸۸.۲ میلیون لیتر بوده که نسبت به شهریورماه سال گذشته (۸۱.۴ میلیون لیتر) ۸.۴ درصد رشد داشته است. طبق آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، بالاترین میزان مصرف بنزین در سال جاری در ۱۶ شهریورماه با ۱۰۴.۷ میلیون لیتر و کمترین میزان مصرف در فروردین ماه با ۶۲.۷ میلیون لیتر بوده است.

## حواله خرید بذر و کود شیمیایی به جای طلب گندم کاران



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشاورزانی که بهای گندم خود را کامل دریافت نکرده‌اند می‌توانند با مراجعه به بانک کشاورزی منطقه حواله خرید بذر و کود شیمیایی دریافت کنند.

به گزارش آنا از وزارت جهاد کشاورزی، عبدالمهدی بخشنده با اشاره به تاخیر که در پرداخت بخشی از بهای گندم خریداری شده در قالب خرید تضمینی از کشاورزان عزیز بوجود آمده اظهار داشت: با فرا رسیدن فصل کشت های پاییزه، از آنجایی که کشاورزان برای خرید نهاده های کشت جدید نیاز به تامین نقدینگی دارند، در این جلسه با حضور حاجتی وزیر جهاد کشاورزی، معاون امور زراعت و مدیرعامل بانک کشاورزی مقرر شد تا کشاورزانی که بهای گندم خود را کامل دریافت نکرده‌اند بتوانند با مراجعه به بانک کشاورزی منطقه خود برای خرید بذر و کود شیمیایی مورد نیاز خود، حواله خرید بدون دریافت وجه دریافت کنند. معاون وزیر جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: بهیچ وجه پس از تامین طلب این کشاورزان از دولت، معادل حواله پرداختی از طلب آنها کسر خواهد شد.

## کاهش نرخ سود تسهیلات در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار دارد

شورای پول و اعتبار قرار دارد اما تاکنون بحثی در این رابطه نشده است. وی ادامه داد: با این حال کاهش نرخ سود تسهیلات به عنوان برنامه در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار دارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به نوسانات اخیر در نرخ ارز گفت: اوضاع بازار ارز خوب است و اتفاق خاصی نیفتاده و نوسان نرخ ارز یک امر طبیعی در قیمت ارز است.

کرباسیان درباره اینکه نرخ ارز از سوی سخنگوی دولت چهار هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است، اظهارداشت: این موضوع اصلا درست نیست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره تعیین نرخ ارز در بودجه سال آینده، گفت: تاکنون بحثی در این رابطه نشده است.

وی در واکنش به عدم ارائه آمار به روز از سوی گمرک که سازمان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده بود، گفت: گمرک یکی از معدود سازمان هایی است که تمامی اطلاعات آن به طور روزانه ارایه و در سایت این سازمان قرار داده می‌شود و هرکسی این اظهار نظر را کرده، خود برای اثبات آن اقدام کند.



سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که کاهش نرخ سود تسهیلات با توجه به کاهش نرخ سود سپرده های بانکی به عنوان یک برنامه در دستور کار شورای پول و اعتبار قرار دارد.

به گزارش ایران اکنونومیست؛ مسعود کرباسیان در حاشیه اولین همایش مولدسازی و مدیریت دارایی های دولت در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالي اينجا درباره کاهش نرخ سود تسهیلات و برنامه شورای پول و اعتبار در این رابطه گفت: با توجه به کاهش نرخ سود سپرده ها، کاهش نرخ سود تسهیلات نیز در دستور کار

## دو میلیارد دلار اعتبار برای کشورهای وارد کننده کالای ایرانی



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون اول رییس جمهوری گفت: در بسته حمایتی که برای سال ۹۶ تصویب شد، به صندوق توسعه ملی تکلیف کردیم دو میلیارد دلار اعتبار به کشورهای بی‌بهدند که کالای ایرانی می‌خرند.

به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری در بیست و یکمین سالروز ملی صادرات که سالن اجلاس برگزار شد، افزود: البته دوستان پیشنهاد کردند که غیر از اعتبار به خریدار به فروشنده هم اعتبار بدهیم که البته این هم پیشنهادی است که اگر استدلال منطقی پشت آن باشد و به صادرات کشور کمک کند، حتما از این طرح و پیشنهاد

این سیاست در برو کراسی اداری قرار گرفت. اما گمرک ایران به عنوان یک سازمان دولتی که مسئول کنترل واردات و صادرات است توانست عنوان بهترین سازمان را برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین اجرا کننده اقتصاد مقاومتی دریافت کند. اجرای اقتصاد مقاومتی یک سیاست است و یک مقصد تلقی نمی‌شود و ساز و کاری که گمرک در این زمینه تهیه و تدوین کرده باعث شده است در عرصه اقتصاد مقاومتی بهترین اجرا را داشته باشد.

به گفته این مقام مسول گمرک ایران با هوشمندسازی نظام تجارت خارجی همواره در مسیر کمک به تحقق اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال تلاش کرد و در این راه موفق شد. پنجره واحد تجارت فرامرزی زمانی که پیاده سازی شد با اشکالاتی همراه بود که البته این مشکلات مربوط به گمرک نبود بلکه سازمان های دیگر خدمات دهنده و هماهنگ کننده کوتاهی می‌کردند اما با تاکید ویژه رییس جمهور مبنی بر کنترل واردات و افزایش صادرات همه این معضلات رفع شد.

## کنترل همه کانتینرهای وارداتی از گمرک

سرویس خبری روزنامه ارک - عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و نماینده مجلس گفت: همه کانتینرهای وارداتی از گمرک کنترل می‌شود و گمرک در میان دستگاه های دولتی بهترین عملکرد را در اجرای اقتصاد مقاومتی دارد. به گزارش مهر؛ عزت الله یوسفیان ملا با بیان اینکه گمرک در چهار سال اخیر توانست سیاست های مناسبی را برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و همچنین شفافیت به کار بگیرد، گفت: ایجاد پنجره واحد تجارت فرا مرزی یکی از اقدامات مهمی بود که در دولت یازدهم انجام شد. اگر روند کلی فعالیت گمرک را حتی با گذشته خودش مقایسه کنیم عملکرد بسیار خوبی از سال ۹۲ به بعد دارد و مهم ترین سازمان دولتی در بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز است.

وی گفت: سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی یک راهبرد اساسی برای پیشرفت های اقتصادی و کشور است و از سال ۹۲ که مقام معظم رهبری آن را به دولت یازدهم ابلاغ کرد سازمان های زیادی برنامه های خود را تدوین کردند اما در برخی سازمان ها کوتاهی هایی را شاهدیم و اجرای

## دولت ۱۸۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ تومان ثروت دارد

همایش مولدسازی و مدیریت اموال دولتی که در سالن همایشهای رازی برگزار شد با اشاره به تدوین سند راهبردی وزارت اقتصاد در دولت یازدهم در تک تک معاونت های این وزارتخانه گفت: در خزانه داری کل کشور یکی از مهمترین پروژه ها شفاف سازی و هوشمندسازی عملیات مالی دولتی تحت عنوان خزانه داری الکترونیک است. وی افزود: دومین پروژه این معاونت مولدسازی اموال دولتی است و همچنین مدیریت بدهی و دارایی های دولت نیز در کنار این دو پروژه از اهداف کلان خزانه داری کل کشور در راستای محورهای اقتصاد مقاومتی به حساب می‌آید. اکرمی با بیان اینکه در خصوص مولدسازی



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه در پروژه مولدسازی اموال دولتی به دنبال احصاء اموال، قیمت گذاری و همچنین ارزیابی استفاده بهینه از آن هستیم گفت: براساس تحقیقات انجام شده بیش از یک میلیون ملک دولتی وجود دارد که باید احصاء و ارزش آن تعیین شود. به گزارش تسنیم، رحمت الله اکرمی در

## مقاله



## معادله تورم و سفره خانوار



ادامه از شماره قبل:  
**تورم روی میز تشریح**  
کنکاش در آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که نرخ تورم حاصل از سبد کالایی انتخاب شده از سوی بانک مرکزی در چهار سال گذشته نه تنها تصویر درستی از پراهمیت ترین گروه کالایی در سبد خانوارهای کم درآمد ارائه می‌دهد، بلکه این نرخ اعلام شده تفاوت چندانی با میزان انبساط قیمت های سایر گروه های اصلی کالا و خدمات ندارد. طی بازه زمانی بین سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶، در میان ۱۱ گروه کالا و خدمات دسته بندی شده از سوی بانک مرکزی، بیشترین تورم ماهانه میانگین مربوط به خدمات بهداشتی با میانگین نرخ تورم ماهانه معادل ۱/۵ درصد است.

گروه های اصلی رستوران و هتل داری و خدمات تفریحی نیز با تورم ماهانه میانگین ۱/۲ و ۱/۱ درصدی در رده های بعدی گروه های پر تورم قرار دارند. در میان سایر گروه ها نیز نرخ تورم میانگین تنها در گروه های حمل و نقل و مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها از نرخ تورم میانگین کل بیشتر است.

البته فاصله تورم ماهانه میانگین این دو گروه با میانگین نرخ تورم ماهانه برای کل سبد مصرفی کمتر از ۰/۵ درصد در ماه است. با توجه به اینکه گروه های پر تورم یعنی خدمات بهداشتی، رستوران و هتل داری و خدمات تفریحی احتمالا در سبد مصرفی خانوارهای پر درآمد وزن بیشتری در مقایسه با سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد دارند، بنابراین می‌توان گفت شکاف بین تورم این سه گروه و تورم کل گروه های کالا و خدمات بیش از اینکه سبب کوچک نمای تورم در رابطه با خانوارهای کم درآمد باشد، بر تورم گروه های پر درآمد اثر گذاشته است.

فاصله کم تورم گروه های حمل و نقل و مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت ها و تورم سبد مصرفی انتخاب شده از سوی بانک مرکزی نیز نشان می‌دهد که اثر انحرافی (انحراف تورم محاسبه شده از مقدار واقعی) این دو گروه بر نرخ تورم گروه های کم درآمد، نمی‌تواند اثر معناداری باشد.

می‌توان گفت، نرخ تورم سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد نه تنها خیلی بالاتر از نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی نیست، بلکه به علت پایین بودن تورم اجزای پر وزن سبد مصرفی خانوار از نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی، به احتمال زیاد تورم قیمت ها در سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد پایین تر از نرخ تورم تمامی خانوارها بوده است.

به نظر می‌رسد که فرضیه بیشتر بودن سرعت تغییرات قیمت در سبد خانوارهای کم درآمد از تضعیف مستمر بودجه خانوار طی سال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۴ نشأت گرفته باشد.

بررسی ها نشان می‌دهد که طی این بازه زمانی هزینه خانوارهای ایرانی با سرعت بیشتری در مقایسه با درآمد خانوارها رشد کرده است.

اسمی که در نهایت باعث کاهش تنوع و کوچک شدن سبد مصرفی خانوار شده است. در بخشی از این بازه زمانی یعنی طی سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ با وجود کاهش نرخ تورم، تغییرات بودجه خانوار به نفع هزینه باعث کاهش بخشی از قدرت خرید خانوارهای کم درآمد شده است. بنابراین عدم تجانس بین فشار هزینه ها و کاهش شتاب قیمت ها در این بازه زمانی باعث عدم احساس کاهش تورم شده است.

افزون بر این می‌توان گفت کاهش تورم از بیش از ۴۰ درصد به محدوده تک رقمی ارقام این انتظار را در برخی از مصرف کنندگان ایجاد کرده است که قدرت خرید از دست رفته با کاهش محدوده حرکت تورم کاهش خواهد یافت. امری که تحقق آن نیازمند استمرار تورم پایین و افزایش دستمزدها است. بنابراین باید توجه داشت که مشاهده اثر قابل توجه تورم روی معیشت خانوارها در گرو استمرار تورم تک رقمی است نه تک رقمی شدن تورم.

با این وجود باید توجه داشت که کاهش بیشتر تورم در پروژن ترین جزء سبد مصرفی خانوارهای کم درآمد در مقایسه با نرخ تورم حاصل از آمارگیری از تمامی خانوارها، نشان می‌دهد که بر خلاف ادعای مطرح شده، گروه های کم درآمد نه تنها بازندگان کاهش تورم نبوده‌اند، بلکه کاهش نرخ تورم گروه های کم درآمد را بیشتر از گروه های پر درآمد تر منتفع کرده است.

## کالای خود را ریلی صادر کنید؛ تخفیف بگیرید

سرویس خبری روزنامه ارک - شرکت راه آهن در ادامه سیاست های دولت برای افزایش سهم عرصه ریلی در جابه جایی محموله های اقتصادی اعلام کرده حاضر است فضایی جدید برای جابه جایی کالا این بار با هدف صادرات فراهم کند. به گزارش ایستا، با وجود تمام برنامه ریزی هایی که در طول سال های گذشته انجام شده، بخش جاده ای همچنان سهم اصلی را در جابه جایی کالا در مرزهای داخلی و صادراتی ایران در اختیار دارد تا جایی که هنوز نزدیک به ۹۰ درصد کالاهای صادراتی در حال جابه جایی در ایران توسط این بخش انجام می‌شود. هزینه پایداری، ایمنی بالا و کمک به محیط زیست شاخص های اصلی است که باعث شده دولت بخش قابل توجهی از تمرکز خود را برای انتقال محموله های باری از جاده به ریل در دستور کار قرار دهد و در این چارچوب به نظر می‌رسد، ارائه سیاست های تشویقی بخش قابل توجه خواهد داشت. یکی از اعضای هیات مدیره شرکت راه آهن اعلام کرده در حوزه صادرات کالاهای ایرانی شبکه ریلی توانسته در سال ۱۳۹۵، رشدی ۱۲ درصدی را به ثبت برساند و به نظر می‌رسد توان آن وجود خواهد داشت که همین فرآیند در سال جاری نیز ادامه پیدا کند. عاشوری گفته راه آهن به منظور تشویق صادرکنندگان ایرانی با هماهنگی کشورهای مقصد آمادگی دارد تخفیف های تعرفه ای جابه جایی کالا را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. راه آهن اعلام کرده صادرات کالا از مرز ریلی میرجاوه با پاکستان رشدی ۱۵۰ درصدی و با ترکیه رشدی ۹۰ درصدی را به ثبت رسانده و در شش ماهه نخست سال جاری شش میلیون تن کالای ایرانی از طریق شبکه ریلی صادر شده است. از این رو این انتظار وجود دارد که با استفاده از ظرفیت مرزهایی مانند سرخس و اینچه برون در ترکمنستان، جلفا در آذربایجان، رازی در ترکیه و میرجاوه در پاکستان این رقم رشد پیدا کند.

## هشدار سازمان امور مالیات درباره ماموران قلبی

سرویس خبری روزنامه ارک - سازمان امور مالیاتی کشور با صدور اطلاعیه ای، خواستار هوشیاری مودیان مالیاتی در مقابل شرکدهای متقلبانه و مجرمانه کلاهبرداران شد. به گزارش شهریار، در این اطلاعیه آمده است: طبق گزارش های واصله به این سازمان، علیرغم تلاش های پیشگیرانه حراست سازمان امور مالیاتی کشور به منظور جلوگیری از اقدامات مجرمانه افراد سودجو که در پاره ای موارد اقدام به کلاهبرداری از طرق مختلف میکنند، متأسفانه باز شاهد سوء استفاده برخی افراد سودجو و فرص طلب در پوشش مامور مالیاتی یا نماینده هیات حل اختلاف و عنوان های مشابه بوده ایم. این افراد سودجو ضمن اظهار و ادعای نین مالی برای تأمین هزینه های درمان همسر و فرزند و ارایه شماره کارت یا حساب بانکی، مبالغی را از مودیان دریافت داشته اند که لازم است مودیان محترم مالیاتی در مقابل این افراد هوشیاری لازم را داشته باشند. در ادامه این اطلاعیه، با بیان اینکه در مواردی مشاهده شده که در تازه ترین شرکده این متقلبین و سودجویان به عنوان مشاور، واسطه حل و فصل اختلافات مالیاتی و ... با سوء استفاده از عدم آگاهی مودیان و مراجعان محترم سازمان امور مالیاتی با ادعای تسهیل در انجام امور مالیاتی، اخذ تخفیف های گوناگون و پیشودگی جرایم مالیاتی، امکان تعدیل مالیات متعلقه، دخل و تصرف در آرای هیات حل اختلاف و سایر موضوعات، اقدام به جلب اعتماد ایشان نموده، و با ارایه شماره کارت بانکی مبالغی را از مودیان اخذی کرده اند، تأکید شده: مطابق قوانین و مقررات، تمامی موارد مشمول تخفیف در پرداخت مالیات و محدوده بخشودگی جرایم مالیاتی فقط در چارچوب مقررات قانونی قابل تعیین بوده و هرگونه پرداخت مالیات منحصراً می باید از طریق واریز به حساب های مشخص و اعلام شده سازمان نزد خزانه داری کل کشور، صورت پذیرد.

## بیت کوین برای اولین بار از ۶۱۰۰ دلار فراتر رفت



سرویس خبری روزنامه ارک - با تداوم گمان زنی سرمایه گذاران بر روی بیت کوین که سرمایه ای با عرضه محدود است و راه گشای همه انواع پول های دیجیتال است، قیمت بیت کوین برای اولین بار از ۶۱۰۰ دلار هم فراتر رفت.

به گزارش مهر به نقل از سی ان بی سی، با تداوم گمانه زنی سرمایه گذاران بر روی بیت کوین که سرمایه ای با عرضه محدود است و راه گشای همه انواع پول های دیجیتال است، قیمت بیت کوین برای اولین بار از ۶۱۰۰ دلار هم فراتر رفت و ارزش کل سرمایه بازار آن به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رسید. طبق داده های وب سایت صنعت پول دیجیتال، کوین دسک، قیمت بیت کوین پس از این که در معاملات روز جمعه از رکورد ۶۰۰۰ دلار عبور کرده بود امروز به رشد خود ادامه داد و رکورد همیشگی ۶۱۴۷.۰۷ دلار رسید.

بیشتر این افزایش قیمت می‌تواند مربوط به معرفی قریب الوقوع یک واحد پول خرد دیگر زیر مجموعه بیت کوین است. با این کار یک پول رمز گشایی شده جدید به نام بیت کوین گلد (بیت کوین طلایی) ایجاد خواهد شد. دارندگان بیت کوین با معرفی این واحد پولی مقداری از آن را دریافت خواهند کرد که به این ترتیب به آنها پول مجانی داده خواهد شد.